
Estrategia Permanente
de Innovación y Cambio

Organizacional

Eje de Seguridad y
Salud en el Trabajo

Contribuye con los 
ambientes de trabajo 
seguro y entorno saludable

Participar en las actividades 
de promoción y prevención 
de los diferentes programas 
de la entidad.

Contacta al responsable de tu regional o de la Sede 
de la Dirección General:

Reportar condiciones 
inseguras, incidentes y 
accidentes de trabajo 
de manera inmediata.

¿Qué se requiere?

¿Cómo lo hago?

REGIONAL PERFIL SST NOMBRES CORREO INSTITUCIONAL

AMAZONAS Referente Elena Isabel Rodríguez Galdino elena.rodriguez@icbf.gov.co

ANTIOQUIA Referente Ana Milena Alcalá Gallego Ana.alcala@icbf.gov.co

Lina Marcela Carmona Vergara LinaM.Carmona@icbf.gov.co

Médico Esperanza Bernal Ledesma Esperanza.Bernal@icbf.gov.co

Psicólogo Lorena Criollo lorena.criollo@icbf.gov.co

Fisioterapeuta ARL Llibeth Yepes Jiménez lilibethyepesjimenez@gmail.com

  ARAUCA Referente Carmen Virginia Rodríguez Balta carmen.rodriguez@icbf.gov.co

ATLÁNTICO Referente Adolfo Mario Álvarez Palma Adolfo.Alvarez@icbf.gov.co

Médico Natalia Margarita Manotas Guzmán natalia.manotas@icbf.gov.co

Fisioterapeuta Viviana Judith Ríos Ulloa viviana.rios@icbf.gov.co

Psicólogo Irlena Ibeth Orozco Vega Irlena.orozco@icbf.gov.co

BOGOTÁ Referente Blanca Nuvia García Gómez Blanca.garcia@icbf.gov.co

Maciel Juanita Vargas Maciel.Vargas@icbf.gov.co

Diana Marcela García Porras dianam.garciapo@icbf.gov.co

Médico Ivonne del Rosario Pardo Herrera Ivonne.Pardo@icbf.gov.co

Psicólogo Diana María Ballesteros Raigosa diana.ballesteros@icbf.gov.co

BOLÍVAR Referente Kaylenz Karina Daza Luquez Kaylenz.Daza@icbf.gov.co

BOYACÁ Referente Gina Magally Torres Infante GinaM.Torres@icbf.gov

Psicólogo  Amparo Silva Morales Amparo.Silva@icbf.gov.co 

Fisioterapeuta ARL Sofía del Pilar Rojas icbf02@zonamedicaips.com

CALDAS Referente Elvia Clemencia Rojas Idarraga Elvia.Rojas@icbf.gov.co

CAQUETÁ Referente María Diva Tibaquirá Pena  Maria.Tibaquira@icbf.gov.co

CASANARE Referente Yenny Patricia Gómez Serrano  Yenny.gomez@icbf.gov.co 

CAUCA Referente Victoria Eugenia Gutiérrez Bravo Victoria.gutierrez@icbf.gov.co

CESAR Referente Marco Fidel Valera Téllez Marco.valera@icbf.gov.co

CHOCÓ Referente Yamerly Paola Salcedo Bilanders yamerly.salcedo@icbf.gov.co

CÓRDOBA Referente Laura Patricia Pinto Carvajal Laura.Pinto@icbf.gov.co

CUNDINAMARCA Referente Ingrid Yohanna Peña Chisaba Ingrid.Pena@icbf.gov.co

Psicólogo Claudia Marcela Susa González Claudia.Susa@icbf.gov.co

Fisioterapeuta ARL Sandra Milena Salinas Ante sandra.salinas@icbf.gov.co

GUAINÍA Referente SST Yuli Andrea Orozco Salazar Yuli.orozco@icbf.gov.co

GUAVIARE Referente Henry Mauricio Cagüeñas Holguín henry.caguenas@icbf.gov.co 

HUILA Referente Nini Johana Boada Liévano Nini.Bohada@icbf.gov.co

LA GUAJIRA Referente María José Toro Pimienta Maria.Toro@icbf.gov.co 

MAGDALENA Referente Maryluz Yépez Moreno maryluz.yepez@icbf.gov.co 

META Referente Mabel Lorena Carpintero Londoño mabel.carpintero@icbf.gov.co 

Psicólogo Lorely Andrea Herrera Acosta Lorely.Herrera@icbf.gov.co

NARIÑO Referente Óscar Armando Gómez Cifuentes Oscar.gomezc@icbf.gov.co

Psicólogo Mario Fernando Zambrano Flórez mariof.zambrano@icbf.gov.co

NORTE DE SANTANDER Referente Yesenia Serrano Arias Yesenia.serrano@icbf.gov.co

PUTUMAYO Referente Indira Nadia Ortiz Indira.Ortiz@icbf.gov.co

Psicólogo Luisa Fernanda Quiroga Silva Luisa.Quiroga@icbf.gov.co

QUINDÍO Referente Carmen Lorena Herrera López Carmen.herreraL@icbf.gov.co

RISARALDA Referente Lina María Agudelo Jiménez Lina.agudeloj@icbf.gov.co

SAN ANDRÉS ISLA Referente Mildreth Julieth Perdomo Padilla Mildreth.perdomo@icbf.gov.co

SANTANDER Referente Gloria Nelly Cobos Vera Gloria.Cobos@icbf.gov.co

Fisioterapeuta ARL Genny Johanna Valbuena Gélvez Genny.Valbuena@icbf.gov.co

SUCRE Referente Alfredo de Jesús Ricardo Monterrosa Alfredo.ricardo@icbf.gov.co 

TOLIMA Referente Jessica Andrea Guzmán JessicaR.Guzman@icbf.gov.co

Psicólogo Luisa Fernanda Quiroga Silva Luisa.Quiroga@icbf.gov.co

VALLE Médico Teresita Fatme Yusef Hurtado teresita.yousef@icbf.gov.co

Referente Eliana Joana Álvarez Muñoz Eliana.AlvarezM@icbf.gov.co>

Referente Juan Carlos Molina Caicedo Juanc.molina@icbf.gov.co

Fisioterapeuta ARL Anyi Alexandra Cruz Gil Anyi.cruz@icbf.gov.co

Psicólogo Jose Mauricio Atehortua León jose.atehortua@icbf.gov.co

VAUPÉS Referente Jonatan Andrés Ruiz Bautista jonatan.ruizg@icbf.gov.co

VICHADA Referente Gisella Andrea Pedroza gisella.pedroza@icbf.gov.co

SEDE DE LA DIRECCIÓN GENERAL gruposst@icbf.gov.co


